
PORTARIA Nº 36/96 
Publicado no Diário da Assembleia nº 895 

 
 
 
O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins no uso de 
suas atribuições legais e em consonância com o disposto no Art. 65, IX, da 
Resolução n.º 167/95; 
 
Considerando que a servidora desta Casa, Léa Miranda Acácio, Chefe de 
Gabinete do Deputado Tadeu Gonçalves, encontra-se afastada do trabalho e de 
suas funções normais por motivo de férias; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - DESIGNAR para responder pela referida função o servidor Acilon 
Pereira Andrade, matrícula n.º 225-9, pelo período de 1º de fevereiro a 1º de 
março de 1996. 
 
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Diretoria Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 26 dias do mês de fevereiro de 1996. 
 
 
 
Eleazar Moura Carvalho 
            Diretor Geral 
 


